Bureau sous-régional pour l'Afrique du Nord,

Avenue Attine- Hay Riyad P.O.Box 2062 - Rabat,

Morocco.

Tel.: (+212) 537 71 78 29/ 537 71 56 13

Fax: (+212) 537 71 27 02

web: www.uneca.org/north-africa

Bureau sous-régional pour l'Afrique de l'Ouest,

Maison des Nations Unies 428 Avenue du Fleuve Niger P.O. Box 744 Niamey, Niger

Tel: (+227) 20 73 72 00/01-Fax: (+227) 20 72 28 94 web: <u>www.uneca.org/sro-wa</u>



Dr André KAMGA Directeur Général ACMAD Niamey, Niger

Date: 30/08/2022

Objet: Invitation à la Session Conjointe du Comité Intergouvernemental de Hauts

Fonctionnaires et d'Experts (ICSOE) pour les pays d'Afrique du Nord et de

l'Ouest. 01-03 novembre 2022, Marrakech, Maroc

Monsieur le Directeur Général,

Le Bureau Sous-Régional de la CEA pour l'Afrique du Nord (SRO-NA) et le Bureau Sous-Régional de la CEA pour l'Afrique de l'Ouest (SRO-WA) organiseront, en format hybride, conjointement la session de leur Comité Intergouvernemental de Hauts Fonctionnaires et d'Experts (ICSOE), du 1er au 3 novembre 2022, à Marrakech, au Maroc, sur le thème "Sécurité alimentaire et énergétique en Afrique du Nord et de l'Ouest dans un contexte de crises multiples". La session de l'ICSOE sera précédée d'une réunion d'experts, le 1er novembre 2022, également à Marrakech, au Maroc.

L'objectif principal de la réunion conjointe de l'ICSOE est de discuter des crises récentes affectant la sécurité énergétique et alimentaire, en vue de concevoir des solutions urgentes pour relever les défis connexes et accélérer le rythme vers la réalisation des Objectifs de Développement Durable (ODD) dans les sous-régions d'Afrique du Nord et de l'Ouest. La réunion offrira des possibilités d'apprentissage interrégional, de soutien mutuel et d'échanges.

La réunion sera axée sur des discussions de haut niveau sur le thème, et sur l'examen des rapports statutaires des deux sous-régions. La note conceptuelle ainsi que l'ordre du jour de la Session sont cijoints. Les autres documents pertinents de la session seront transmis en temps opportun.

Nous avons le plaisir de vous inviter par la présente à prendre part à ces deux réunions.

Le Bureau Sous-Régional de la CEA pour l'Afrique du Nord (SRO-NA) et le Bureau Sous-Régional de la CEA pour l'Afrique de l'Ouest (SRO-WA) prendront en charge pour la réunion votre billet d'avion A/R en classe économique ainsi que vos indemnités journalières au tarif des Nations Unies pour ledit déplacement de Marrakech.



p.2/2

.../...

Pour des raisons d'ordre logistique, nous apprécierions de recevoir la confirmation de votre participation par courrier électronique officiel aux adresses ci-dessous au plus tard le vendredi 16 septembre 2022

Pour toute information concernant les deux réunions, veuillez contacter :

Bureau SRO-NA:

- Mme Fouzia Assou Qaddou (assougaddou@un.org, + 212 537 548 700, avec cc à
- M. Khaled Hussein, Chef de la Section des Initiatives Sous-Régionales (Tél: +212 537 548740 Email: hussein44@un.org)

Bureau SRO-WA:

- Mme Zara Sani (saniz@un.org; +227 20727322), avec cc à
- M. Amadou Diouf, Chef de la Section des Initiatives Sous-Régionales (Tél: +227 20 72 73 35; Email: diouf19@un.org)

Cordialement

Zuzana SCHWIDROWSKI

Directrice

Schood fruski

Bureau Sous-Régional pour l'Afrique du Nord Commission Economique des Nations-Unies pour l'Afrique, Rabat, Maroc **Ngone DIOP**

Directrice

Bureau Sous-Régional pour l'Afrique de l'Ouest Commission Economique des Nations-Unies pour l'Afrique, Niamey, Niger

P.J.: Note conceptuelle